F-R60
Serranda tagliafuoco
Manuale tecnico
2/57 | F-R60
Tabella dei Contenuti
Panoramica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Parametri tecnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Diagrammi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

3,6 3,8 4,1 4,1 4,1 4,4 4,6 5,0 5,4 5,9 6,7 7,8 9,4
13/57 | F-R60
Come ordinare
DN
Dimensioni, øDN:
100, 125, 140, 150, 160, 180, 200, 225, 250, 280, 315, 355, 400 mm
A - Tipi di attivazione
B230T (attuatore con ritorno a molla 230V AC Belimo)
B24T (attuatore con ritorno a molla Belimo da 24V AC/DC)
BST1 (unità di comunicazione BC24G2 e attuatore Belimo con ritorno a molla 24V AC/DC)
BST2 (unità di comunicazione BKN230-24-MOD & attuatore con ritorno a molla 24V AC/DC Belimo)
BST10 (unità di comunicazione BKN230-24-PL e attuatore con ritorno a molla Belimo da 24V AC/DC)
B24T-W (attuatore con ritorno a molla 24V AC/DC Belimo con connettori e predisposizione per unità di comunicazione
in loco)
Esempio di codice di ordinazione della serranda tagliafuoco F-R60
F-R60-400-B24T-SR
Serranda tagliafuoco con diametro nominale di 400 mm, con installazione a muro EI60S. Attivata da un fusibile termico
e da un attuatore Belimo modulato 24 V (0 V ... 10 V) che può essere utilizzato per il bilanciamento del flusso d'aria.
14/57 | F-R60
Metodi di installazione
1 Wet
F-R60
DN100 ... DN400
EI 60 (ve - i ↔ o) S
a) b)
360°
≥ 100 mm ≥ 100 mm
EI 90 (ho - i ↔ o) S
c)
≥ 125 mm
(≥ 620 kg/m3)
3 Soft
F-R60
DN100 ... DN400
EI 60 (ve - i ↔ o) S
a) b)
360°
≥ 100 mm ≥ 100 mm
EI 60 (ho - i ↔ o) S
c)
≥ 125 mm (≥ 620 kg/m3)
≥ 110 mm (≥ 2200 kg/m3)
3H Hilti
F-R60
DN100 ... DN400
EI 60 (ve - i ↔ o) S
a) b)
360°
≥ 100 mm ≥ 100 mm
EI 60 (ho - i ↔ o) S
c)
≥ 125 mm
(≥ 620 kg/m3)
Note:
a) - Parete flessibile (cartongesso)
b) - Parete in calcestruzzo/calcestruzzo cellulare (rigida)
c) - Pavimento/soffitto in calcestruzzo/calcestruzzo cellulare (rigido)
ve - Parete verticale
ho - Parete orizzontale (soffitto)
15/57 | F-R60
Regole di installazione
• Il condotto collegato alla serranda tagliafuoco deve essere sostenuto o appeso in modo tale che la serranda non porti